ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___  ________ 2018 года №_______

г. Луганск

Об утверждении требований к содержанию программы подготовки лиц,

желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося

без попечения родителей, и формы свидетельства о прохождении

такой подготовки на территории Луганской Народной Республики

Во исполнение части 6 статьи 127 Семейного кодекса Луганской

Народной Республики от 14.06.2018 № 233-II, в соответствии со статьями 28, 41

Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Совет Министров Луганской Народной

Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемые требования к содержанию программы

подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка,

оставшегося без попечения родителей.

2. Утвердить прилагаемую форму свидетельства о прохождении

подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка,

оставшегося без попечения родителей, на территории Луганской Народной

Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство труда и социальной политики Луганской Народной Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                        С.И. Козлов